
 

SETTORE AMMINISTRATIVO – SERVIZIO AFFARI GENERALI E PERSONALE 

COPIA DI DETERMINA N. 94   ANNO 2014 DEL 19-02-2014  

NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 24 

OGGETTO:  
TRAPANI – IACP – INCARICO ALLA MARCOMEDI@ CON SEDE IN PALERMO NELLA VIA 
DOMENICO CIMAROSA, 3 PER LA REALIZZAZIONE DI UN QUESTIONARIO DI 
SODDISFAZIONE UTENZA INTERNO AL NOSTRO PORTALE WEB – CIG N. Z5E0DD1858 
 

  
IL CAPO DEL SETT. AMMINISTRATIVO 

  
SAVONA PIETRO 

 
PREMESSO che: 
  
-         con D. D. A. n. 518 del 24/09/2013 è stata indetta procedura informale, ai sensi dell’art. 

125 del D.Lgs. n. 163/2006 tramite avviso pubblicato sul sito web dell’Istituto, in riguardo 
alla manifestazione di interesse per la creazione del sito internet dell’istituto; 

  
-          la MarcoMedi@ di Marco GIACALONE con sede in Palermo nella Via Domenico 

Cimarosa, 3, si è aggiudicata l’incarico; 
  
ATTESO che in fase di strutturazione del portale web la MarcoMedi@ si è resa conto che il 
questionario di valutazione, che era inserito sul sito precedente, non avrebbe potuto 
funzionare a meno di essere registrati su Google; 
 
VALUTATO necessario, pertanto, al fine di non obbligare gli utenti a registrazioni su altri sito o 
a lasciare il nostro sito, procedere alla realizzazione di un questionario di soddisfazione interno 
al nostro portale web; 
 
VISTA la nota prot. n. 2228 del 12/02/2014 a firma del Dirigente del Settore Amministrativo 
Dr. Pietro Savona che qui di seguito si riporta: 
  

       Questo Istituto deve procedere, nel più breve tempo possibile, alla 
realizzazione di un questionario di soddisfazione utenza interno al  portale web 
dell’Ente che non usi risorse esterne di terze parti (es. Google) e che possa 
essere, anche per questione di privacy, gestito internamente dall’attuale area 
amministrativa. 
  
      Si chiede, pertanto, a codesta spett.le Società, già officiata dell’incarico per 
la creazione del nuovo sito internet dell’istituto, di far pervenire offerta in tal 
senso. 

  



VISTA l’offerta fatta pervenire dalla Marcomedi@ dalla quale di evince una spesa di €uro 
250,00 oltre ad €uro 55,00 per IVA al 22% per un totale di €uro 305,00 necessaria per la 
realizzazione del software che dovrà gestire il questionario di soddisfazione dell’utenza su area 
riservata; 
  
ATTESO che con la stessa proposta la prefata società ci offre, a titolo di opzione, la possibilità 
di potere includere su area riservata, nuovi eventuali questionari oltre quello di Customer 
Satisfaction che l’Ente potrebbe avere la necessità di dovere inserire nel tempo, e ciò attraverso 
il pagamento di un ulteriore somma pari ad €uro 50,00 oltre ad €uro 11,00 per IVA al 22% per 
un totale di €uro 61,00;   
  
VISTO il C.I.G. n.Z5E0DD1858;                                                            

        
VISTO l’art. 125 comma 11 del D. Lgs n. 163/2006 che prevede l’affidamento diretto dei lavori 
per importo inferiore a 40.000,00 €uro; 
  
VISTE  le determinazioni dell’AVCP nn. 8 del 18/11/2010 e 10 del 22/12/2010; 
  
VISTO l’art. 7 della legge 17/12/2010, n. 217; 
  
VISTO il D. L. 12 novembre 2010, n. 187; 
  
VISTA la deliberazione Commissariale n. 1 dell’11/01/2011; 
  
VISTA la legge regionale n. 10/2000 e la legislazione vigente in materia; 
  
VISTO il Bilancio di Previsione 2014 approvato con deliberazione commissariale n. 8 del 
21/1/2014; 
  
VISTO il provvedimento del dirigente generale del Dipartimento Infrastrutture Mobilità e 
Trasporti, n. 5138 del 5/2/2014, con il quale viene approvato il bilancio di previsione  di questo 
istituto per l’esercizio 2014; 
  
VISTA la delibera del Commissario ad Acta n. 13 del 7/2/2014 con la quale il Bilancio di 
Previsione è stato reso esecutivo. 
  
 VISTO l’art. 14 dello Statuto dell’Ente; 
  
VISTO il vigente Regolamento di contabilità dell’Ente  
  
Sulla scorta dello schema di determina predisposto dal Responsabile del I Servizio 
Amministrativo;   
  

D E T E R M I N A  
   

  
PRENDERE ATTO dell’offerta e approvarne i due preventivi di spesa per un complessivo 
ammontare di €uro 366,00 (€. 305,00 + €. 61,00) IVA compresa, trasmessi dalla Marcomedi@ 
di Marco GIACALONE con sede in Palermo nella Via Domenico Cimarosa, 3, ciò quanto 
all’incarico per la realizzazione di un software che possa gestire, in uno, sia il  questionario di 
soddisfazione utenza che eventuali nuovi questionari che l’Ente dovesse avere la necessità di 
inserire successivamente; 



IMPEGNARE  la  complessiva somma di €uro 366,00 (IVA al 22% compresa), necessaria 
per fare fronte all’incarico di che trattasi imputandone il relativo onere sullo stanziamento  di 
spesa di cui al  Cap. 36, Art. 2, C. R. 1, Tit. 1, Aggr. Econ. 1, U.P.B. 2 “gestione sistema 
informatico”  gestione competenza, del Bilancio di previsione del corrente esercizio 
finanziario; 
  

PROVVEDERE alla liquidazione dell’importo di €uro 366,00 a quando la MarcoMedi@ di 
Marco Giacalone avrà fatto pervenire regolare documentazione contabile e ciò, tramite 
bonifico da effettuare sul sotto  descritto conto corrente bancario comunicato dalla stessa 
MarcoMedi@ ai fini dell’assolvimento degli obblighi sulla tracciabilità dei movimenti 
finanziari  cui alla Legge 136/2010, art. 3  e precisamente:  
  
Banca d’appoggio: “ CREDEM” Agenzia Viale Lazio Palermo ; 

  
IBAN: IT59 H030 3204 6000 1000 0001 573; 
  

TRASMETTERE  copia della presente determina al Settore Economico Finanziario per i 
provvedimenti di propria competenza. 
                                 
  

  

 

  

IL CAPO DEL SETT. AMMINISTRATIVO 

 F.to Dr. Pietro SAVONA 
  
  
  
 
 
 
     IL RESP. DEL PROCEDIMENTO 
               F.to Pietro GIURLANDA 
  
  
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL DIRIGENTE DEL S.E.F. 

SERVIZIO PROPONENTE 

AFFARI GENERALI E PERSONALE  

SETTORE INTERESSATO 

AMMINISTRATIVO  

Oggetto: 

TRAPANI – IACP – INCARICO ALLA MARCOMEDI@ CON SEDE IN 
PALERMO NELLA VIA DOMENICO CIMAROSA, 3 PER LA REALIZZAZIONE 
DI UN QUESTIONARIO DI SODDISFAZIONE UTENZA INTERNO AL 
NOSTRO PORTALE WEB – CIG N. Z5E0DD1858 

Impegno  n° 68 Anno Gestione : 2014  
INTERV. 1.1.1.2.0.0.0 U.P.B. 2 - SPESE PER L'ACQUISTO DI BENI DI 
CONSUMO E DI SERVIZI  
CAP. 36 / 2  
Importo: € 366,00  
Impegno  n° Anno Gestione :  
INTERV.  
CAP. /  
Importo: €  
Impegno  n° Anno Gestione :  
INTERV.  
CAP. /  
Importo: €  
Impegno  n° Anno Gestione :  
INTERV.  
CAP. /  
Importo: €  
Impegno  n° Anno Gestione :  
INTERV.  
CAP. /  
Importo: €  

Il sottoscritto dirigente del S.E.F.  
A T T E S T A 

La corretta imputazione della complessiva spesa di € :  
366,00  

All’intervento/capitolo/ sopradescritto  

Data  19-02-2014 GABRIELE NUNZIATA 
 


